PORTARIA CAU/CE Nº 031, DE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

Dispõe sobre as composições das comissões julgadoras dos editais do 1º Prêmio de Jornalismo, do Prêmio de Arquitetura, Urbanismo e Cidade e do Prêmio de Patrocínio Literário do CAU/CE.

O Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Ceará-CAU/CE, no uso das atribuições que lhe conferem o disposto no art. 35 da Lei 12.378/2010 e no art. 149 do Regimento Interno do CAU/CE,

Considerando que o CAU/CE declarou aberto os editais 1º Prêmio de Jornalismo do CAU/CE; 1º Prêmio de Arquitetura, Urbanismo e Cidade e 1º Prêmio de Patrocínio Literário em Arquitetura e Urbanismo; e

Considerando que para cada edital é previsto a composição de comissão de avaliação para análise e julgamento das propostas habilitadas em cada certame.

RESOLVE:

Art. 1° - Indicar seguintes profissionais para compor as seguintes comissões:

1º Prêmio de Patrocínio Literário em Arquitetura e Urbanismo

- I Fernando Camargo Chapadeiro (CAU nº A31109-0);
- II Ricardo Reis Meira (CAU nº A31470-6);
- III Ricardo Alexandre Paiva (CAU nº A293567-8).

1º Prêmio de Jornalismo do CAU/CE

- I Francisco Rafael Mesquita Jerônimo
- II Napoleão Ferreira da Silva Neto (CAU nº A10788-3)
- III Luana Amorim Gomes

1º Prêmio de Arquitetura, Urbanismo e Cidade

Categoria Projeto de Arquitetura

- I Mônica Andréa Blanco (CAU nº A90565-8)
- II José Jefferson de Sousa (CAU nº A15897-6)
- III Ney Fonseca Barroso Filho (CAU nº A97627-0)

Categoria Projetos de Arquitetura de Interiores

- I Eduardo de Oliveira Nóbrega Filho (CAU nº A69469-0)
- II Ester Carro de Oliveira Bashalidis (CAU nº A149268-3)
- III Eveline Gonçalves Sampaio (CAU nº A84171-4)

Categoria Projetos de Urbanismo e Cidade

- I Catherine Otondo (CAU nº A22112-0)
- II Maria Edwirges Sobreira Leal (CAU nº A9600-8)
- III Jeanne Christine Versari Ferreira Sapata (CAU nº A105786-3)

Art. 2° - Encaminhar esta portaria ao Portal da Transparência para publicação.

Lucas Ribeiro Rozzofine Muniz
Presidente do CAU/CE